

" \_\_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 2013 г.

" \_\_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 2013 г.

(наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №**  
(локальная смета)

на МОНТАЖ СИСТЕМ ОТОПЛЕНИЯ

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ \_\_\_\_\_ 544,663 тыс. руб.

Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 65,335 тыс. руб.

Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 547,25 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 4 кв. 2013 года

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуатации машин	Всего	оплаты труда	эксплуатация машин	на единицу	всего
				оплаты труда	в т.ч. оплаты труда					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
<b>Раздел 1. Установка компонентов отопительной системы с прокладкой полипропиленовых труб</b>										
1	<b>ТЕР18-03-001-02</b> Пр. Департ.строит.Краснодар.кр. от 05.10.10 №305	Установка радиаторов: стальных (100 кВт радиаторов и конвекторов)	0,864329	15578,16 472,32	255,37 11,52	13464,66	408,24	220,72 9,96	65,6	56,7
2	<b>ТЕР18-06-003-10</b> Пр. Департ.строит.Краснодар.кр. от 05.10.10 №305	Установка воздухоотводчиков (1 шт.)	9	95,03 12,67	9,36 0,21	855,27	114,03	84,24 1,89	1,66	14,94

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
3	<b>ТЕР16-05-001-01</b> Пр. Депар.строит.Красно дар.кр. от 30.03.12 №115	Установка вентилей, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром: до 25 мм (1 шт.)	109	65,06 10,7	2,85	7091,54	1166,3	310,65	1,47	160,23
4	<b>КП</b>	Ручной регулирующий клапан 1/2 Danfoss (шт.)	45	79,15		3561,75				
5	<b>ТСЦ-302-0062</b>	Кран шаровый муфтовый Valtec для воды диаметром 15 мм, тип в/в (шт.)	45	26,87		1209,15				
6	<b>ТСЦ-302-0064</b>	Кран шаровый муфтовый Valtec для воды диаметром 25 мм, тип в/в (шт.)	5	63,19		315,95				
7	<b>КП</b>	Автоматический балансировочный клапан с дренажным краном ASV-P-15 Danfoss (шт.)	9	1381,32		12431,88				
8	<b>КП</b>	Запорный клапан ASV-M-15 Danfoss (шт.)	5	324,56		1622,8				
9	<b>ТЕР18-06-001-01</b> Пр. Депар.строит.Красно дар.кр. от 05.10.10 №305	Установка гребенок пароводораспределительных из стальных труб наружным диаметром корпуса: 108 мм (1 гребенка) $69,98 = 734,51 - 1 \times 664,53$	3	69,98 57,75	6,33 0,21	209,94	173,25	18,99 0,63	7,48	22,44
10	<b>КП</b>	Коллектор 4 * 4 (шт.)	3	1601,71		4805,13				
11	<b>ТЕР16-02-001-03</b> Пр. Депар.строит.Красно дар.кр. от 05.10.10 №305	Прокладка трубопроводов отопления из стальных водогазопроводных неоцинкованных труб диаметром: 25 мм прим. прокладка полипропиленовых труб (100 м трубопровода) $347,62 = 3 \times 067,62 - 100 \times 27,20$	2,56	347,62 254,53	53,54 1,56	889,91	651,6	137,06 3,99	32,97	84,4
12	<b>ТСЦ-507-3355</b>	Труба из полипропилена PN 20/25 (м)	256	13,4		3430,4				
13	<b>ТЕР16-02-001-04</b> Пр. Депар.строит.Красно дар.кр. от 05.10.10 №305	Прокладка трубопроводов отопления из стальных водогазопроводных неоцинкованных труб диаметром: 32 мм прим. прокладка полипропиленовых труб (100 м трубопровода) $355,18 = 3 \times 872,18 - 100 \times 35,17$	3,34	355,18 254,53	53,54 1,56	1186,3	850,13	178,82 5,21	32,97	110,12
14	<b>ТСЦ-507-3356</b>	Труба из полипропилена PN 20/32 (м)	334	21,66		7234,44				

## Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
15	<b>ТЕР16-02-001-05</b> Пр. Депар.т.строит.Красно дар.кр. от 05.10.10 №305	Прокладка трубопроводов отопления из стальных водогазопроводных неоцинкованных труб диаметром: 40 мм прим. прокладка полипропиленовых труб (100 м трубопровода) <i>366,01 = 4 737,01 - 100 x 43,71</i>	0,76	366,01 254,53	53,54 1,56	278,17	193,44	40,69 1,19	32,97	25,06
16	<b>ТСЦ-507-3357</b>	Труба из полипропилена PN 20/40 (м)	76	33,05		2511,8				
17	<b>ТСЦ-101-2593</b>	Шпильки (кг)	7,73	12,82		99,1				
18	<b>ТСЦ-301-5602</b>	Хомут металлический с шурупом для крепления полипропиленовых трубопроводов диаметром 25-30 мм (шт.)	235	7,13		1675,55				
19	<b>ТСЦ-301-5603</b>	Хомут металлический с шурупом для крепления полипропиленовых трубопроводов диаметром 31-38 мм (шт.)	305	7,86		2397,3				
20	<b>ТСЦ-301-5604</b>	Хомут металлический с шурупом для крепления полипропиленовых трубопроводов диаметром 40-46 мм (шт.)	77	6,86		528,22				
21	<b>ТСЦ-101-2877</b>	Болт анкерный диаметром 12 мм (шт.)	456	2,37		1080,72				
22	<b>ТЕР18-06-007-03</b> Пр. Депар.т.строит.Красно дар.кр. от 05.10.10 №305	Установка фильтров диаметром: 40 мм (10 фильтров)	0,2	3222,09 73,9	70 0,31	644,42	14,78	14 0,06	9,92	1,98
23	<b>КП</b>	Фильтр фланцевый Тесcoffi Ду50 (1 шт.)	2	367,34		734,68				
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.						68259,08	3571,77	1005,17 22,93		475,87
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам (МДС35-IV п.4.7. _При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 (Поз. 1-23))						69046,14	4107,54	1256,46 28,66		547,25
Итого прямые затраты по разделу с учетом индексов, в текущих ценах (Индекс перевода в текущие цены 4 кв. 2013 года ОЗП=15,796; ЭМ=6,976; ЗПМ=15,796; МАТ=4,508)						360726,86	64882,7	8765,07 452,71		547,25
Накладные расходы						63976,43				
Сметная прибыль						36875,31				
<b>Итого по разделу 1 Установка компонентов отопительной системы с прокладкой полипропиленовых труб</b>						<b>461578,6</b>				<b>547,25</b>
Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)						461578,6				547,25
Итого						461578,6				547,25
В том числе:										

## Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	Материалы					287079,09				
	Машины и механизмы					8765,07				
	ФОТ					65335,41				
	Накладные расходы					63976,43				
	Сметная прибыль					36875,31				
	<b>Итого по разделу 1 Установка компонентов отопительной системы с прокладкой полипропиленовых труб</b>					<b>461578,6</b>				<b>547,25</b>
<b>ИТОГИ ПО СМЕТЕ:</b>										
	Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.					68259,08	3571,77	1005,17		475,87
	Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 (Поз. 1-23))					69046,14	4107,54	1256,46 28,66		547,25
	Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах (Индекс перевода в текущие цены 4 кв. 2013 года ОЗП=15,796; ЭМ=6,976; ЗПМ=15,796; МАТ=4,508)					360726,86	64882,7	8765,07 452,71		547,25
	Накладные расходы					63976,43				
	Сметная прибыль					36875,31				
	<b>ВСЕГО по смете</b>					<b>544662,75</b>				<b>547,25</b>
	Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха):									
	Итого Поз. 1-23					68259,08	3571,77	1005,17		475,87
	Всего с учетом "МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25"					69046,14	4107,54	1256,46 28,66		547,25
	Всего с учетом "Индекс перевода в текущие цены 4 кв. 2013 года ОЗП=15,796; ЭМ=6,976; ЗПМ=15,796; МАТ=4,508"					360726,86	64882,7	8765,07		547,25
	Накладные расходы 128%*(0,85*0,9) ФОТ (от 65 335,41)					63976,43				
	Сметная прибыль 83%*(0,8*0,85) ФОТ (от 65 335,41)					36875,31				
	Итого с накладными и см. прибылью					461578,6				547,25
	Итого					461578,6				547,25
	В том числе:									
	Материалы					287079,09				
	Машины и механизмы					8765,07				
	ФОТ					65335,41				
	Накладные расходы					63976,43				
	Сметная прибыль					36875,31				
	НДС 18%					83084,15				
	<b>ВСЕГО по смете</b>					<b>544662,75</b>				<b>547,25</b>